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Sammendrag 
 

Som en del av det strategiske arbeidet med eiendomsforvaltning i Hammerfest kommune, er det 
utarbeidet en plan for disponering av formålsbygg. Arbeidsgruppen har i hovedsak bestått av 
representanter fra Bolig og eiendom, Byggdrift, Prosjektavdelingen og tidligere Teknisk Drift Kvalsund 
kommune. 
 
Plan for disponering av formålsbygg gir forslag til føringer og konkrete forslag på 
lokaliseringsløsninger –arealdisponering til kontorformål- i nye Hammerfest kommune på kort og 
lang sikt.  
 
Sammen med boligpolitisk handlingsplan, vil denne planen gi et godt verktøy for forvaltning og 
utvikling av kommunens eiendomsmasse på kort og lang sikt. 
 
Planen gir forslag til føringer og konkrete forslag på lokaliseringsløsninger –arealdisponering til 
kontorformål- i nye Hammerfest kommune, både på kort og lang sikt. Forslagene har vært 
gjennombehandling i arbeidsgruppe og temagruppe tilhørende kommunesammenslåingsprosessen, 
samt administrativ ledergruppe.  

Planen som foreslåes baserer seg på noen identifiserte strategiske prinsipper. Det tas høyde for at 
man senere planlegger å utarbeide en overordnet eiendomsstrategi for Hammerfest kommune. Plan 
for disponering av formålsbygg anbefales sett i sammenheng med en fremtidig eiendomsstrategi som 
bør være et overordnet styringsverktøy for den nye sektoren «Teknisk drift og eiendom». Endelig 
utarbeidelse av en slik strategi må ha tilstrekkelig involvering og forankring i 
kommuneadministrasjonen og politisk ledelse. 

Analysegrunnlaget for plan for disponering av formålsbygg består av en kartlegging av, - og et 
oversiktsbilde over behov og tilgjengelige bygg.  

Planen foreslår disponering av formålsbygg, men også hvilke bygg som eventuelt ikke dekker 
kommunens nåværende og fremtidige behov, og tiltak for disse. Også formålsbygg med ledig 
kapasitet fremkommer. 

Planen ivaretar hovedsakelig to formål:  

 Gjennom helhetlig planlegging foreslå gode lokaliseringsløsninger for administrasjonen. 
 Gjennom helhetlig planlegging sørge for en effektiv utnyttelse av bygningsmassen. 

Plan om disponering av formålsbygg bør sidestilles med boligpolitisk handlingsplan, og i så måte 
ivareta den delen av kommunal bygningsmasse som ikke er boliger, men formålsbygg.  
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Bakgrunn 

 

Organisering av eiendomsforvaltningen 
 

Det sentrale eierskapet til hovedtyngden av Hammerfest kommunes eiendomsvirksomhet er 
ivaretatt av kommunestyret. I gamle Hammerfest kommune var administrativt forvaltningsansvar de 
siste årene lagt til avdeling Bolig og Eiendom under rådmannen. Prosjektoppgavene var tillagt 
Prosjektavdelingen, og også denne var direkte underlagt rådmannen. Byggdrift var en virksomhet 
under sektor Kultur og Samfunn. I perioden 2000-2016 var «bestiller/utførermodell» rådende. 
Tjenester ble kjøpt av det kommunale foretaket Hammerfest Eiendom KF til blant annet prosjekt- og 
byggeledelse, bygningsdrift og renhold. 

Egen prosjektavdeling ble etablert i 2015, Bolig og Eiendom ble etablert i 2016 og Hammerfest 
Eiendom ble avviklet i 2017.  

I Kvalsund har all eiendomsvirksomhet vært organisert under teknisk avdeling.  Ved behov har man 
innhentet eksterne tjenester og kompetanse. Innhenting av ekstern kompetanse har da særlig vært 
rettet mot prosjekt og byggeledelse. 

Etter kommunesammenslåingen av Kvalsund og Hammerfest kommuner, er eiendomsforvaltningen 
samlet i sektor Teknisk Drift og Eiendom.  

 

Arbeidet med arealdisponering til kontorformål 
 

I Hammerfest har arbeidet med «kontorkabalen» pågått i mange år, men vært preget av å løse 
akutte behov. Mange behov er allerede løst: 

 Samlokalisering av fagstab Helse og Omsorg (klart i mai) 
 Almed legesenter 
 Byggdrift 
 Bolig og Eiendom 
 Prosjektavdelingen 
 Hverdagsmestring (lager HMS) 
 Voksenopplæringen 
 NAV blir i Strandparken (løsning ikke klar) 

 
Meldte behov i kartleggingsfasen av denne planen fremkommer under behovskartlegging. 
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Effektiv bruk av bygningsmassen 
 

Formålsbyggene inneholder lokaler til undervisning, omsorg, helse, kultur, idrett, administrasjon og 
øvrige tjenester. Byggene er en helt nødvendig forutsetning for tjenestenes verdiskapning, og 
lokalenes planløsning, tilstand og organisering av bruk av arealer har stor effekt for understøttelse av 
virksomheten. 
 
Gode og effektive bygninger må være funksjonelle over tid, både i forhold til sine bruksformål og 
med hensyn til forvaltning, drift og vedlikehold. Samlokalisering av brukere/enheter innen kommunal 
tjenesteproduksjon vektlegges. Dette for å oppnå mest mulig rasjonell og tilfredsstillende 
tjenesteproduksjon innen de forskjellige områdene. 

Høyt arealbruk gir høyere driftskostnader og er lite miljøvennlig så effektivt arealbruk er vesentlig. 

Strategiske prinsipper 
 

Hammerfest kommune har ingen overordnet eiendomsstrategi. Ved utarbeidelse av en plan for 
disponering av formålsbygg, har det derfor vært viktig å identifisere noen strategisk prinsipper som 
bakgrunn for beslutninger knyttet til disponeringer av byggene.  

 

God eiendomsforvaltning er å gi brukerne gode og effektive 
bygg til lavest mulig kostnad. Dette innebærer å skape best 
mulige rammevilkår for brukernes virksomhet over tid. 

 
 
Eiendomsforvaltning: 

 Verdiskaping som omformer og oppgraderer fast eiendom i takt med samfunnets behov. 
 Ivareta og løse problemer og utfordringer av strategisk verdi for brukere og forvaltere av 

eiendommene. 
 Verdi blir skapt ved å tilby areal med tilhørende tjenester over tid. 

 
Vi vektlegger vurderinger som: 

 Funksjoner – sentrumsnært eller ikke – Behov 
 Samlokalisering av tjenester 
 Ny kommune med ønske om distriktsutvikling og desentraliserte tjenester. 
 Kommunal eiendom som verdiforvaltning, ikke salderingspost. 

 

Eie/Leie – strategi 
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Formålsbyggene kjennetegnes ofte ved at det er vanskelig å skaffe alternative lokaler som passer for 
det formålet bygningen er spesielt konstruert for. I mange tilfeller vil alternative lokaler være 
ensbetydende med nytt bygg eller meget omfattende ombygging av annen bygningsmasse. 
Formålsbyggene er derfor ikke lett omsettelige i markedet. 

Enkelte bygg er definert som formålsbygg fordi de har en helt spesiell kulturhistorisk betydning. 
Andre fordi sikkerhetsmessige hensyn tilsier at de bør være i kommunal eie. Enkelte bygg vil også 
klassifiseres som formålsbygg dersom de har en geografisk plassering som tilsier at det ikke finnes 
alternativ lokalisering i området. Typisk her vil være større administrasjonsbygg på mindre steder 
hvor et marked for alternative lokaler ikke eksisterer. 

Som det framgår av ovennevnte, vil en eventuell utleier av formålsbygg lett komme i en 
monopolsituasjon overfor leietaker. Dette er hovedbegrunnelsen for at kommunen som regel bør 
stå som eier av slike bygg, slik som det også hovedsakelig har vært praktisert i Hammerfest og 
Kvalsund. 

 I de tilfeller der privat innleie av spesialbygg er aktuelt, er det behov for en særskilt kvalitetssikring 
av leiekontrakten. Opsjon på kjøp kan også være et viktig virkemiddel i slike tilfeller, da dette vil 
redusere den forhandlingsmakt utleier vil ha ved utløpet av kontraktsperioden. 

Velferdstjenestene spesielt er i endring og trenger lokaler som best mulig understøtter funksjonell og 
effektiv drift. Behovskartleggingen for velferdstjenestene skisserer også et økende fremtidig behov 
for formålsbygg. 

Tjenestetilbud (Sterke fagstaber, publikumsvennlig) 
Eiendomsvirksomheten er sentral i kommunens produksjon av både velferdstjenester og andre 
tjenester og i samfunnsutviklingen. Gjennom å skaffe riktige og effektive lokaler og gjennom 
forvaltning og utvikling av fast eiendom bidrar virksomheten til verdiskapning.  

Eiendomsutvikling kan også være katalysator og strategisk virkemiddel i by-, steds- og boligutvikling. 

Dette påvirker også valg av lokalisering. Både når det gjelder behovet for å samle fagstaber samt 
legge til rette for publikumsvennlige og samfunnsmessig fornuftige lokaliseringer. 

 

Geografisk tilstedeværelse 
Et viktig element i en vellykket kommunesammenslåing er at man i størst mulig utstrekning får til 
geografisk tilstedeværelse. Generelt er det også avgjørende at nødvendige kommunale funksjoner er 
tilgjengelig der kommunens innbyggere bor.  

 

Økonomisk og effektiv drift 
Kommunens behov for arealer må løses ved kombinasjon av nyanskaffelser, innleie og å optimalisere 
eksisterende bygningsmasse. Optimalisering av eksisterende bygningsmasse vurderes først. 



8 

Det handler om å ta i bruk rett bygg til rett bruker, oppgradere aktuelle eiendommer og avhende 
andre. Å utvikle effektive konsepter og arealprogrammer som understøtter tjenestene står sentralt. 

Prosess og prosjektstyring ved flytteprosesser og bygningsprosjekter 
Overordnet styringsplattform for kommunens fysiske investeringer er utviklet. Prosjektportal med 
felles prosjektmetodikk tas i bruk i 2019. Denne er web-basert og skal sikre prosesser i alle faser med 
nødvendige beslutning og involveringsprosesser, maler og sjekklister. 

Kartlegging 

Behovskartlegging 
Behovskartleggingen er gjennomført ved utsendelse til kommunalsjefer som har videresendt til 
virksomhetsledere. Vårt videre arbeid baserer seg på tilbakemeldinger fra kommunalsjefer. 
Behovskartleggingen ble utført før kommunesammenslåingen, og innhentingen av informasjon er 
derfor organisert etter den gamle modellen. Kartleggingen skal like fullt være komplett, og dermed gi 
en fullstendig oversikt over behovene til kommunens ulike virksomheter.  

Meldte behov oppsummert: 
 
Hammerfest; 
Kultur og samfunn: Det er meldt inn noen prosjekter innenfor sektoren. Her nevnes bl.a.: 
Samlokalisering av Vei og verksted, Vann og avløp og Park, Idrett og Friluftsliv i Seilmakkerveien 
Byggdrift og vedlikehold – Lokaler på lang sikt fra 2014 på permanent basis. 
Voksenopplæringssenteret – Lokaler på lang sikt fra 2014 eller når fremtidig tunnel for omkjøringsvei 
realiseres. 
Helse og Omsorg: Er den store tunge sektoren som det er store behov for endringer og tilpasninger. 
Det er meldt inn mange bygningsmessige prosjekter som berører sektoren. Her nevnes bl.a.: 
Kirkeparken Omsorgssenter – Omgjøring av avdelinger til heldøgns bemanning med behov for 
vaktrom og personalfasiliteter. Andre avdelinger har utfordringer med kontorplasser, ventilasjon, 
arkiv og pauserom. 
Rypefjord Sykehjem – Manglende administrative arealer, møterom, personalfasiliteter, 
pårørenderom, ambulerende tjenestelokaler til beboere, overfylte avdelinger i fht. anbefalinger, små 
postkjøkken og et bygg med mulig behov for større oppgradering av standard. 
Samlokalisering av Rus og psykiatritjenesten med flere alternativer. 
Krøkebærveien Omsorgsboliger – Bemanning og personalfasiliteter. 
Småhus til personer som har behov for å komme ut av spesielle miljøer. 
Samlokalisering av fagstab Helse og Omsorg. 
Sentraladministrasjon: Har meldt inn voksebehov innenfor sektoren. Her nevnes bl.a.: 
Bolig og eiendom 
Lønn og personal 
Plan og utvikling 
IT-avdelingen – Jobbes for flytting og lokalisering på Breidablikk 
Rådmannens stab, administrativ ledelse, sekretariatet og politisk ledelse 
Servicesenter 
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Arkiv – Jobbes med flytting og lokalisering på Breidablikk 
Post og kopi 
Økonomi og Skatt 
Fellesbenevnelser for disse er cellekontorer, arkiv, møterom, arbeidsstasjoner for 
utførelse/forberedelser med noe mer. 
 
Kontorkabalen: Det vil bli noen endringer grunnet kommunesammenslåing og omorganisering innen 
organisasjonen og konkret forslag til dette omtales på slutten av dokumentet. 
 
Kvalsund 
Kokelv Oppvekstsenter: Har lavt elev/barnehage tall. Grunnet lav tilflytting til stedet er estimert 
elevtall tilnærmet null i fremtiden. 
Kvalsund Kommunehus: I forbindelse med kommunesammenslåingen, vil arealbruken tilpasses stab 
Teknisk og Eiendom, samt enheter fra Oppvekst og Kultur og NAV. 
Teknisk uteseksjon: For teknisk drift er følgende utfordringer meldt inn: 
Manglende vedlikehold over lang tid, lukt, garderober, dusj, pauserom, el-utfordringer med mer. 
Kvalsund sykehjem: Melding om generell dårlig forfatning, oppussingsbehov og oppgradering av 
standard. Det mangler også nok nødvendige arealer til fasiliteter som cellekontor, arkiv, lager, 
beboerrom, bad, dagaktiviseringstilbud, pårørenderom, medisinrom, personalfasiliteter som 
toaletter, garderober, dusj, pause/spiserom. 
Kvalsund brannstasjon må tilpasses for å imøtekomme krav. 
Kvalsund Kirke har behov for omfattende utbedringer. 

Kartlegging av eiendomsmassen 
Kartlegging av eiendomsmassen er foretatt ved uthenting/oppdatering av data fra både 
driftssystemet Facilit samt fra Hammerfest Kommunes regnskapssystem. I Kvalsund er dette gjort på 
annen måte. 

Arealene 
Oversikten over formsålsbyggene er satt opp med bakgrunn i foreslått strategi og behovskartlegging. 

Byggene er delt inn i 3 grupper:  1; Bygg uten meldte endringsbehov 

2; Bygg med store vedlikeholdsbehov 

3; Bygg med endringsbehov/potensiale. 
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Navn Adresse Byggeår BRA Arealfunksjon
Montenegro bo og lavterskelsenter 2017
Hovedkirken Kirkegata 33 9600 HAMMERFEST 1961 940 82 KIRKEBYGG
Hammerfest Kapell. Kirkegata 34. 9600 HAMMERFEST 210 823 Krematorium, gravkapell
Rypefjord kapell Kirkegårdsveien 21 9610 RYPEFJORD 409 821 Kirkebygg, menighetshus
Fjordadalen kirkekård ELVEVEIEN 41  9600 HAMMERFEST 2001 119
Sandøybotn kapell 9664 SANDØYBOTN 1961 44 82 KIRKEBYGG
Breilia ungdomsskole Breilia 2 9600 HAMMERFEST 1956 11235 612 Grunnskole
Elvetun skole/ VO-senter 9612 0 612 Grunnskole
Nye Baksalen skole 9600 HAMMERFEST
Fuglenes skole Tromsveien 14 9600 HAMMERFEST 1960 3114 612 Grunnskole
Forsøl skole og Grendehus Skoleveien 20  HAMMERFEST 1980 1151 612 Grunnskole
Fjordtun skole Breidablikk 33 9610 RYPEFJORD 612 Grunnskole
Akkarfjord Skole 9650 AKKARFJORD 1961 1120 612 Grunnskole
Mylingen barnehage 1971 500 611 Barnehage, lekepark
Reindalen barnehage Uranusvei 7. 9600 HAMMERFEST 1988 611 Barnehage, lekepark
Radioen barnehage 1954 809 611 Barnehage, lekepark
Forsøl barnehage Skoleveien 20 9616 HAMMERFEST 2000 187 611 Barnehage, lekepark
Rypefjord barnehage 1966 611 Barnehage, lekepark
Rypefjord barnehage Greidablikk 33 9610 RYPEFJORD 704 611 Barnehage, lekepark
Nye Håja barnehage 2014 611 Barnehage, lekepark
Krisesenter Merdiangata 7  9601 hammerfest
Rådhuset Rådhusplassen 1  9600 HAMMERFEST 1957 1800 312 Kontorbygg, rådhus, administrasjonsbygg
Kirkeparken omsorgssenter Batteriet 2 / Sørøygata 13 9600 HAMMERFEST2015 6942 731 Sykehjem, bo- og behandlingssenter
Rypefjord Bofellesskap Krøkebærveien 2 9610 RYPEFJORD 1983 715 731 Sykehjem, bo- og behandlingssenter
Bokollektivet Krøkebærveien 2 9600 HAMMERFEST 1994 1010 731 Sykehjem, bo- og behandlingssenter
Flerbrukshallen Seilmakerveien 2 9600 HAMMERFEST 2001 5690 741 Idrettshall, gymnastikksal
Turnhallen
Bootleg Parkgata 28 9600 HAMMERFEST 1954 554 813 Diskotek,ungdomsklubb
Melkøyahuset Skansen 3 9600 HAMMERFEST 104
Turistveien 41 Turistveien 41 9600 HAMMERFEST 1973 0 731 Sykehjem, bo- og behandlingssenter
Dagsenter Storgata 24 9600 HAMMERFEST 0
Frivillighetssentralen Storgata 24 1. etasje 9600 HAMMERFEST 1955 0
Offentlig toalett / bussskur Rådhusplassen 2 9600 HAMMERFEST 2018 840 Offentlig toalett
Isbjørnklubben Havnegata 3 9600 HAMMERFEST
Nybakken Sivilforsvaret Lager Nybakken 9600 HAMMERFEST
Brannstasjon Hall/ garasjer Risvågveien 2 9600 HAMMERFEST 1990 0 8421 Garasje

Kvalsund
Kvalsund Bosenter Dalveien 13A, Kvalsund 1988 560 731, Sykehjem, bo- og behandlingssenter
Kvalsundhallen Rådhusveien 22, Kvalsund 2003 2713 741, Idrettshall, gymnastikksal
Kokelv bo og omsorgssenter Moreneveien 7-9, Kokelv 2016 1350 731, Sykehjem, bo- og behandlingssenter
Kokelv Legestasjon Kokelv 2016 80 732, Klinikk/Poliklinikk, helse- og sosilasenter
Kvalsund Menighetshus. Kirkeveien 7 2018 155 821, Kirkebygg, menighetshus

Formålsbygg; Nye Hammerfest Kommune (bygg med faste ansatte)
Bygg uten meldte endringsbehov
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Navn Adresse Byggeår BRA Arealfunksjon
Sanitetsbadet Avd. for fysikalsk beh. Storgata 3 A 9600 HAMMERFEST 1983 950? 734 Helsestudio, offentlig bad, -toalett
Breidablikkhallen Breidablikk 9610 RYPEFJORD 1975 1795 743 Svømmehall
Breidablikkhallen Breidablikk 4750 741 Idrettshall, gymnastikksal
Fjordtun skole Postboks 1224/K 9616 HAMMERFEST 1985 4898,5 741 Idrettshall, gymnastikksal
Båthuset Skole FINNMARKSVEIEN 96   9600 HAMMERFEST 1987 408 612 Grunnskole
Elvetun barnehage 1970 597 611 Barnehage, lekepark
NY brakkerigg Elvetun
Finnmarksveien 65 Finnmarksveien 65 9600 HAMMERFEST 2013 2565 731 Sykehjem, bo- og behandlingssenter
Nissenskogen barnehage 1979 589 611 Barnehage, lekepark
Hammerfest Bibliotek Sjøgata 4 9600 HAMMERFEST 1955 1947 642 Bibliotek, mediatek
Skaidiveien 20 Skaidiveien 20 9600 HAMMERFEST 2002 913 731 Sykehjem, bo- og behandlingssenter

Kvalsund
Kvalsund Brannstasjon Kvalsundveien 44, Kvalsund 1987 104 8421, Garasje
Lager, teknisk avdeling Kvalsundveien 44, Kvalsund 1987 285 231, Lager
Kvalsund Kirke Kirkeveien 4 1892 430 821, Kirkebygg, menighetshus
Kokelv Kirke (uu )

Bygg med store vedlikeholdsbehov

 

 

Navn Adresse Byggeår BRA Arealfunksjon
Administrasjonsbygg Breidablikk 33 9610 RYPEFJORD 309
Administrasjonsbygg Breidablikk 9610 RYPEFJORD 1826 312 Kontorbygg, rådhus, administrasjonsbygg
Breidablikk barnehage 800 611 Barnehage, lekepark
Breidablikk barnehage Breidablikk 33 9610 RYPEFJORD 327 611 Barnehage, lekepark
Breidablikk paviljong Breidablikk 33 9610 RYPEFJORD 2006 460 611 Barnehage, lekepark
Isbjørnhallen Meridiangata 8 9600 HAMMERFEST 1980 7060 741 Idrettshall, gymnastikksal
Baksalen Skole Skaidiveien 4 - 6 9600 HAMMERFEST 1977 4000 612 Grunnskole
Reindalen Skole Uranusvei 3 9600 HAMMERFEST 1980 2782 612 Grunnskole
Daltun Skole og grendehus 9609 HØNSEBY 1984 612 Grunnskole
Kårhamn barneskole Kårhamn 9657 KÅRHAMN 1958 310 612 Grunnskole
Kommunehuset Storgata 17 9600 HAMMERFEST 1956 2558 312 Kontorbygg, rådhus, administrasjonsbygg
Strandparken Strandgata 52 9600 HAMMERFEST 2008 3095 0 FLERFUNKSJONSBYGG
Strandgata 49 Strandgata 49 9600 HAMMERFEST 1974 355 312 Kontorbygg, rådhus, administrasjonsbygg
Kirkegata 19 Kirkegata 19 2000 420 64 MUSEUMS- /BIBLIOTEKSBYGG
Allmed Legesenter Breidablikk 33 9610 RYPEFJORD 732 Klinikk/poliklinikk, helse- og sosialsenter
Pensjonærhjemmet 9600 HAMMERFEST 1958 1675
Rypefjord sykehjem 1984 3118 731 Sykehjem, bo- og behandlingssenter
Sentralkjøkken
Gjenreisningsmuseet Hammerfest Kirkegata 19 9600 HAMMERFEST 1999 1254 641 Museum, kunstgalleri
Kommuneverksted Seilmakerveien 1 9600 HAMMERFEST 1985 1507 212 Verkstedbygg
Lager Meland ROSSMOLLGATA 102   9600 HAMMERFEST 1979 318 22 LAGERBYGG

Kvalsund
Rådhuset/Miljøbygget Rådhusveien 18., Kvalsund 1975 2175 312, Kontorbygg, Rådhus, Administrasjonsbygg
Kvalsund Sykehjem Grubeveien 23 1967 656 731, Sykehjem, bo- og behandlingssenter
Kvalsund Helsestasjon Grubeveien 23 1984 302 732, Klinikk/Poliklinikk, helse- og sosilasenter
Kvalsund Barnehage Dalveien 30A, Kvalsund 1992 300 611, Barnehage
Kvalsund Skole Kvalsundveien 243 1964 1336 612, Grunnskole
Leirstrand 34 Kvalsundveien 34, Kvalsund 1980 307 245, Fiskebruk
Leirstrand 38 Kvalsundveien 38 1991 511 244,Servicebygg
Kommuneverkstedet Rådhusveien 9 1984 475 212, Verkstedbygg
Neverfjord Oppvekstsenter Neverfjord 1960 1059 612, Grunnskole 
Stallogargo Skole Stallogargoveien 118A 1975 408 612, Grunnskole (nedlagt)
Stallogargo Grendehus Stallogargoveien 118B 1987 600 612, Grunnskole
Kokelv oppvekstsenter Kokelv 1973 1150 612, Grunnskole 
Klubbukt Grendehus Klubbukt 1972 380 612, Grunnskole

Bygg med endringsbehov/potensiale
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Tiltak - Vektlegging 
Rapporten konsentrer seg videre om tiltak i gruppe 3; Bygg med endringsbehov/potensiale. 

«Rett bruker i riktig bygg» er et førende prinsipp. Samtidig vektlegges samling av fagstaber og 
fagmiljøer. Målsetningen er også å løse kortsiktige utfordringer i et langsiktig perspektiv. 

Behov for et samlingssted for kommunens frivillige lag og foreninger (frivillighetens hus) skal 
kartlegges, og avhengig av resultatet av denne kartleggingen, skal man søke å finne egnede lokaler 
for dette formålet. 

Tiltaksplan for bygg med endringsbehov. 

Navn Adresse Byggeår BRA Arealfunksjon
Administrasjonsbygg Breidablikk 33 9610 RYPEFJORD 309
Administrasjonsbygg Breidablikk 9610 RYPEFJORD 1826 312 Kontorbygg, rådhus, administrasjonsbygg
Breidablikk barnehage 800 611 Barnehage, lekepark
Breidablikk barnehage Breidablikk 33 9610 RYPEFJORD 327 611 Barnehage, lekepark
Breidablikk paviljong Breidablikk 33 9610 RYPEFJORD 2006 460 611 Barnehage, lekepark
Allmed Legesenter Breidablikk 33 9610 RYPEFJORD 230 732 Klinikk/poliklinikk, helse- og sosialsenter

Isbjørnhallen Meridiangata 8 9600 HAMMERFEST 1980 7060 741 Idrettshall, gymnastikksal

Baksalen Skole Skaidiveien 4 - 6 9600 HAMMERFEST 1977 4000 612 Grunnskole

Reindalen Skole Uranusvei 3 9600 HAMMERFEST 1980 2782 612 Grunnskole

Daltun Skole og grendehus 9609 HØNSEBY 1984 945 612 Grunnskole

Kommunehuset Storgata 17 9600 HAMMERFEST 1956 2558 312 Kontorbygg, rådhus, administrasjonsbygg

Strandparken Strandgata 52 9600 HAMMERFEST 2008 3095 0 FLERFUNKSJONSBYGG

Kirkegata 19 Kirkegata 19 2000 420 64 MUSEUMS- /BIBLIOTEKSBYGG
Gjenreisningsmuseet Hammerfest Kirkegata 19 9600 HAMMERFEST 1999 1254 641 Museum, kunstgalleri

Rypefjord sykehjem Krøkebærveien 3/5, 9610 RYPEFJORD 1984 3118 731 Sykehjem, bo- og behandlingssenter
Sentralkjøkken Krøkebærveien 3/5, 9610 RYPEFJORD 354 732 Sykehjem, bo- og behandlingssenter

Kommuneverksted Seilmakerveien 1 9600 HAMMERFEST 1985 1507 212 Verkstedbygg

Kvalsund
Navn Adresse Byggeår BRA Arealfunksjon
Rådhuset/Miljøbygget Rådhusveien 18., Kvalsund 1975 2175 312, Kontorbygg, Rådhus, Administrasjonsbygg

Kvalsund Sykehjem Grubeveien 23 1967 656 731, Sykehjem, bo- og behandlingssenter
Kvalsund Helsestasjon Grubeveien 23 1984 302 732, Klinikk/Poliklinikk, helse- og sosilasenter

Kommuneverkstedet Rådhusveien 9 1984 475 212, Verkstedbygg

Neverfjord Oppvekstsenter Neverfjord 1960 1059 612, Grunnskole 

Stallogargo Skole Stallogargoveien 118A 1975 408 612, Grunnskole (nedlagt)
Stallogargo Grendehus Stallogargoveien 118B 1987 600 612, Grunnskole

Kokelv oppvekstsenter Kokelv 1973 1150 612, Grunnskole

Sentralkjøkken bygges ut og det forberedes rehabilitering av Sykehjemmet tidligst 2024.

Utleid til grendelag med tilskudd for drift

Nye virksomheter/Tjenester inn. Bør utføres mulighetsstudie for bygget.

Må rehabiliteres/virksomhet flyttes (salg vurderes)

Utleid til grendelag med tilskudd for drift

Bygg med endringsbehov/potensiale

Svømmeanlegget rehabilitert, Endret bruk av messområdet fra høst 2020 vurderes.

Leies ut til grendehus, med tilskudd for drift.

Endres til bruk for IT-avd, Arkiv og andre. 

Byggdrift med lager. Fasiliteres for lokalisering av Park og Idrett. Tidl SFO samt idrettshall tilbys lag/foreninger til ny barnehage skal bygges (2024?)

Rehabiliteres/ombygges for å fylle formålet bedre

IT/Prestekontor flytter ut og Historielag og Idrettssamling flytter inn

Endret bruk ved at fagstab Oppvekst flyttet til Strandparken. Trangbodd bygg med potensiale. Fremtidig "barnas hus?"

Helsesøstertjenesten overtar ledige kontorer i 5 etg. Fagstab Oppvekst flytter midlertidlig inn.

Utleid til grendelag med tilskudd for drift

Ombygges for å romme Vei/Verksted og VA 

Plan for Rehabiliteings/ombygging må utarbeides.
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Beskrivelser av de respektive tiltak 

Breidablikk 
Bygningsmassen er på 4 000 m2 og deler av bygget har kun vært benyttet de siste årene av leietaker 
«kuben». Leieforholdets fremtid er usikker. I tillegg har en rekke lag/foreninger lager og øvingslokaler 
der. 

Deler av bygningsmassen ble renovert i 2006. Barnehagedelen har stått i beredskap i påvente av 
endelig beslutning om nedleggelse, noe som vil skje våren 2019.  

Arkiv har fra 01.02.19 tatt i bruk deler av barnehagedelen midlertidig og vurderer mulighetene for 
også å etablere fjernarkiv i kjelleren. 

IT avdelingen har varslet at de ønsker seg inn i Gamle Allmed delen. Dette vil forbedre It’s logistikk og 
arbeidsforhold, samtidig som det frigir areal i museumsbygget.  

Strategisk ansees det som fornuftig å samlokalisere arkivtjenesten og it-avdelingen, og Breidablikk 
synes å være et godt egnet lokale til dette. Barnehagedelen av bygget ser ut til å være godt tilpasset 
arkivtjenestens behov. Foreløpige vurderinger antyder også at kostnadene for nødvendige tiltak i 
arealet tidligere brukt som barnehage, antakeligvis vil være relativt små. Kostnader knyttet til flytting 
av IT er under utarbeidelse. 

Samfunnsmessig passer dette inn i kommunens planverk og vil bidra til å styrke et sentrum i 
Rypefjord. Bygget har også mulighet til å romme flere tjenester, da 2. etg. i hovedsak benyttes av 
revygrupper.  

Rådhus Hammerfest 
Bygget forutsettes benyttes uten ombygninger og fremgår derfor ikke av listen, men i sammenheng 
med øvrig flytting hensyn tas dette. Rådmannens stab, servicekontor og politisk aktivitet fortsetter 
som før. Øvrig bruk av bygget foreslås det at Plan og Næring, samt økonomi uten skatt benytter.  

Arkiv og Dokumentsenter foreslåes etablert på Breidablikk. 

Isbjørnhallen 
Isbjørnhallen har betydelig vedlikeholdsetterslep men p.g.a byggets størrelse, beliggenhet og 
multifunksjoner anbefales det at bygget består og renoveres. Svømmehall renovering er utført. 

Hammerfest videregående skole som i dag har kantine i bygget vil i løpet av høsten 2020 flytte inn i 
eget kantinebygg og betydelig areal frigis. De ledige lokalene inneholder ny monterte 
kjøkkenløsninger/ventilasjon etc. og flere store arealer. Det må gjøres en vurdering av hva dette 
lokalet skal brukes til. Et alternativ på sikt, er å lokalisere det kommunale dagsenteret og 
tiltaksbedriften Soria Moria til dette arealet. De vil også da ha nærhet til Kommunens hybelbygg ved 
Videregående skole og kan drifte disse som en del av sin virksomhet. Soria Moria er lokalisert på det 
gamle pensjonærhjemmet, som har store renoveringsbehov. Vurderingen gjort i dette arbeidet 
konkluderer imidlertid med at Soria Moria inntil videre bevares der det er lokalisert i dag. Se 
vurdering under rød liste lengre ned.  



14 

Baksalen Skole 
Gamle Baksalen skole er på ca. 4 000 m2 hvorav ca. 1500 m2 av skolen er planlagt til ny barnehage 
når tuneller ved Elvetun realiseres. (2024 ?) Byggdrift er flyttet inn i skolen og resterende areal på ca. 
300 m2 er ledig. Arealet foreslåes benyttet til lager for Byggdrift for å oppnå en bedre gjenbruk av 
materialer/møbler etc. Ny vurdering vedr. Byggdrift bør foretas før ny barnehage etableres og det 
bør vurderes Sam etablering med øvrige driftsavdelinger i Seilmakerveien, eventuelt bør lokalene 
som Brann/Beredskap nå disponerer vurderes om disse flytter. Park og Idrett har igangsatt 
flytteprosess for en samlokalisering med Byggdrift i gamle Baksalen skole. Leieavtale med ekstern 
aktør i Verkstedveien er dermed sagt opp.  

Dagens brukere av Breidablikk (revy lag etc.) og andre lag og foreninger som har behov, kan 
lokaliseres til Baksalen Gamle skole (SFO-del) som midlertidig løsning inntil ny barnehage skal bygges. 
Dette ved en eventuell annen bruk av disse arealene i Breidablikk. Gamle Baksalen inneholder både 
idrettshall og musikkøvelsesverksted samt gode kontor/møtefasiliteter. Dersom dette gjennomføres 
bør det utarbeides tildelingskriterier og reglement for bruken. 

Reindalen Skole 
Reindalen skole er vedtatt opprustet og det er bevilget inntil kr 80 Mill til dette. Prosess vedr 
planlegging/avklaring vil pågå i 2019 og tidligste byggestart vil være juni 2020. Ferdigstilles august 
samme år.  

Daltun skole og grendehus 
Skolen er p.g.a elevsituasjonen midlertidig stengt. Byggets betydning i lokalsamfunnet ansees som 
vesentlig og det anbefales at kommunen oppretter avtale med Grendelag eller andre om midlertidig 
drift av bygget, med eventuelt driftstilskudd. 

Kommunehuset, Storgata 
Bygget er på ca. 2600 m2, hvorav mye av 4 etg, loft, kun benyttes til lagerformål. Bygget har behov 
for takbytte og det bør vurderes tak løft som vil tilføre bygget ca. 500 m2 nye kontorlokaler.  

Strandparken 
I forbindelse med at fagstab Helse flyttet sammen i leide lokaler i Salsgata mai 2019 ble det 10 
kontorer i ledige i 4 etasje.  I 5 etasje ble det 4 ledige kontorer. I tillegg vurdere NAV å trekke seg ut 
av 2 etasje hvor det er 11 kontorer.  Helsesøstertjenesten er allerede etablert i bygget og har meldt 
behov for de kontorene som frigis i 5 etasje. Kontorene i 4 etasje som var ledige benyttes nå av 
fagstab for oppvekst og kultur. På sikt bør man se på Strandparken og kommunehuset med tanke på 
en mer helhetlig og naturlig lokalisering av berørte virksomheter. Et fremtidig «barnas hus» er et 
element i dette.  

Salsgata 
Fagstabens nye lokaler i Salsgata har 29 kontorplasser, hvorav 25 er disponert ved innflytting og 
ansettelser i vakante stillinger. 

Kirkegata (Museum) 
Nytt arkiv i museumsbygget er etablert og vil være fullt ut tatt i bruk i løpet av 2020. Dersom 
idrettssamlingen og Historielagets samling skal få utstillingsplass i bygget er det nødvendig at It-
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avdelingen og/eller Prestekontoret flytter ut. Det pågår utredning om flytting av IT til Breidablikk og 
nødvendig prosess for å vurdere prestekontorets muligheter er igangsatt. 

Rypefjord sykehjem/Sentralkjøkken 
I forbindelse med realisering av nytt Helsehus sammen med Sykehuset og en avtale om at 
sentralkjøkkenet også skal levere mat til sykehuset er det behov for utbygning av sentralkjøkkenets 
areal. Denne prosessen er igangsatt.  

Sykehjemmet har behov for rehabilitering og det ansees fornuftig å se dette i sammenheng med den 
pågående utredning knyttet til sentralkjøkkenet. Når nytt Helsehus står ferdig i 2024 bør planer for 
renovering av sykehjemmet foreligge. 

Kommuneverksted (Seilmakerveien) 
Leietaker, Harila, flyttet ut av sine lokaler høsten 2019 og lokalene tas i bruk av virksomhetene Vei/ 
verksted og Vann/avløp. Prosessen er nylig gjennomført. Det bør vurderes en mulighetsstudie for 
fremtidig bruk. 

Kommunehus (gamle rådhuset) – Kvalsund 
Kommunehuset i Kvalsund bærer preg av utsatt vedlikehold. Bygget trenger påkostninger for å 
komme opp til dagens standard. Bygget inneholder 3 etasjer inkludert kjeller og inneholder ca. 30 
kontorer. Fagstab Teknisk drift og Eiendom, Sentraladministrasjon, og oppvekst og kultur m/biblioek 
disponerer bygget. Bygget benyttes også av NAV og til politikerkontor. 

Det foreslåes at det utarbeides en mulighetsstudie for byggets fremtidige bruk. Funksjoner som kan 
vurderes inn er f.eks. Lege/Fysio, sjøsamisk senter etc. Bygget må også vurderes i forhold til ny skole 
som bygges sammen med kommunehuset. 

Kvalsund sykehjem 
Innmeldte behov synliggjør et betydelig endringsbehov på bygningsmassen. Det anbefales at det 
iverksettes mulighetsstudie for rehabilitering/ombygning av bygningsmassen. 

Kommuneverksted – Kvalsund-Brannstasjon -Lager 
Verksted for uteseksjonen inneholder pauserom og garderober. Vurdering av fremtid bruk må 
iverksettes og investeringer påregnes. Samlokalisering av tjenester bør vurderes. 

Neverfjord oppvekstsenter 
Tidligere skole- og barnehage som ble lagt ned i 2014. Bygget bærer preg av utsatt vedlikehold.  
Deler av bygget disponeres av grendelaget. Kommunen eier, mens de drifter en mindre del av 
bygget. Det gis driftstilskudd på 60.000,- pr år.  

Stallogargo Skole/Grendehus 
Disponeres av grendelaget. Kommunen eier, mens de drifter. Det gis driftstilskudd på 60.000,- pr år.  

Klubbukt Skole/Grendehus 
Disponeres av grendelaget. Kommunen eier, mens de drifter. Det gis driftstilskudd på 60.000,- pr år.  

For nedlagte distriktsskoler bør det generelt vurderes salg til bygdelag som et alternativ til tilskuddet.  
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Prinsipper ved flytting av virksomheter/personer 
Prinsipper knyttet til flytting av virksomheter og personer i forbindelse med kommunesammenslåing 
forutsettes håndtert av prosjektledelsen ved utarbeidelse av nødvendige rutiner og prosedyrer. 

Bygg som kan avvikles 

Kårhamn barneskole Kårhamn 9657 KÅRHAMN 1958 310 612 Grunnskole

Strandgata 49 Strandgata 49 9600 HAMMERFEST 1974 355 312 Kontorbygg, rådhus, administrasjonsbygg

Pensjonærhjemmet 9600 HAMMERFEST 1958 1675

Lager Meland ROSSMOLLGATA 102   9600 HAMMERFEST 1979 318 22 LAGERBYGG

Kvalsund Barnehage Dalveien 30A, Kvalsund 1992 300 611, Barnehage

Kvalsund Skole Kvalsundveien 243 1964 1336 612, Grunnskole

Leirstrand 34 Kvalsundveien 34, Kvalsund 1980 307 245, Fiskebruk
Leirstrand 38 Kvalsundveien 38 1991 511 244,Servicebygg

Selges, Soria Moria flyttes til messeområdet Isbjørnhallen høst 2020.

Bygg som foreslåes solgt

Rus/Psykiatri flytter til Parkgata, Byggandel foreslåes solgt

Skolen er avviklet, men politisk vedtak åpner for gjenåpning

Rives/selges- nytt lager må anskaffes (Sentrallager) 

Selges, vedtatt.

Selges når ny barnehage er bygget

Selges når ny skole er bygget

 

Kårhamn barneskole 
Skolen er avviklet, men tidligere politiske vedtak åpner for fremtidig gjenåpning. Det anbefales at 
bygningen selges.  

Vurdering av salg avventes til neste rullering eller når ny eiendomsstrategi foreligger. 

Strandgata 49 
Lokalene foreslåes solgt når Rus og Psykiatri flytter til Parkgata. Lokalene egner seg dårlige til 
kontorbruk. 

Pensjonærhjemmet 
Bygget benyttes i dag av TFF til Soria Moria. Byggets tilstand gjør det nødvendig og vurdere byggets 
fremtidige bruk. Det må påregnes kostnader i størrelsesorden ca. 30 Mill for å få bygget i noenlunde 
akseptabel stand utenom oppgraderinger/endringer. Byggets beliggenhet og egenart kan gi mange 
muligheter, men ikke nødvendigvis for kommunens bruk. Det foreslåes derfor på sikt vurderes solgt.  

Det er gjennomført egne drøftinger og vurderinger knyttet til bygget og dagens bruk, for æ avklare 
hva planen skal anbefale. Det anbefales at Soria Moria blir værende i bygget, og at det i 2024 gjøres 
en ny vurdering. Det må utarbeides en vedlikeholdsplan, for å gjennomføre de aller mest nødvendige 
tiltakene som sørger opprettholdelse av driften i bygget. Denne må basere seg på utarbeidet 
tilstandsrapport.  

Vurdering av salg avventes til neste rullering eller når ny eiendomsstrategi foreligger. 
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Lager - Meland 
Kommunens lagerbygning ved Meland var i dårlig tilstand og er revet i forbindelse med 
erstatningslager for Hammerfest Energi som måtte flytte sitt lagerområde for å gi plass til nytt 
Sykehus.  

På sikt anbefales det at det etableres et Sentrallager for Hammerfest Kommune.  

Tidligere skisseprosjekter på etablering av et hensiktsmessig lagerbygg ved Kommuneverkstedet 
(Seilmakerveien) er kostnadsberegnet til ca. 30 mill. Alternativt klan leie/kjøp av tidligere 
Helikopterhangar vurderes. 

Kvalsund barnehage 
Dagens barnehage vil være overflødig når ny barnehage bygges i forbindelse med realisering av 
oppvekstsenter. Bygget ligger i et boligområde og det anbefales at bygningsmassen selges når ny 
barnehage er etablert. Brakkerigg tilhørende barnehage selges som egen enhet. 

Vurdering av salg avventes til neste rullering eller når ny eiendomsstrategi foreligger. 

Kvalsund skole 
Kvalsund skole vil bli avviklet i forbindelse med bygging av ny skole. Bygningsmassen ligger i det som 
er definert som sentrumsområde i Kvalsund og vurderes som en aktuell bygningsmasse for flere ikke 
kommunale virksomheter. Det anbefales derfor at bygningsmassen selges nå ny skolen er etablert og 
tatt i bruk. Hvis ingen salg bør bygningen saneres. 

Leirstrand 
Bygningsmassen (eldre fiskebruk og lager) er solgt til næringsformål.  

Disponering av salgssummer, bygninger. 
Flytting/endring/renovering og vedlikehold vil kreve økonomiske ressurser og det foreslåes at 
salgssummer for bebygde eiendommer settes på fond som avsettes til formålet, eventuelt til 
nedbetaling av gjeld. 

Ledig Kapasitet 
Formålsbygg med ledig kapasitet etter foreslåtte endringer. 

Bygg. Bruk Areal Kontor Merknad
Hammerfest

Allmed Legesenter Legesenter 2 Legekontorer
Fagstab Helse Salsgata Kontorlandskap 4
Strandgata(NAV-Bygg) Kontor/lege/helse-hus. 11 Avhengig av hva NAV beslutter
Rådhuset Noe ledig i 1 etg og kjeller 4
Kommunehuset Avhengig av løsning 0
Breidablikk 2 etg 500 8
Baksalen gamle skole Midlertidlig ledig 1500 8
Isjørnhallen - messe Blir ledig til høsten

Kvalsund
Rådhuset 10

Bygg med ledig areal etter endringer.
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Daltun skole og grendehus
Neverfjord oppvekstsenter
Stallogargo skole og grendehus
Kokelv oppvekstsenter

Ledige distriksarealer
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Løsninger for stabsenheter som følge av KSS 1. jan. 2020 
Som følge av kommunesammenslåingen 1. januar 2020, var det behov for en konkret oppgaveløsning 
knyttet til endringer i ansattes ansettelsesforhold og kontorsted. Dette var spesielt knyttet til 
stabsenhetene. Følgende fremstilling viser valgte løsninger. Dette var basert på innhentet 
informasjon fra den nye kommunens ledelse og prosjektledelsen.  

Ansvar for gjennomføring ble lagt til de respektive kommunalsjefer. 

 
FUNKSJON ANTALL I NY 

KOMMUNE 
LOKALISERING 

Fagstab Helse og omsorg 16 Salsgata 
Fagstab Oppvekst og 
kultur 

12 3. og 4. etg. Kommunehuset 

Fagstab Teknisk og 
eiendom 

7 Kvalsund rådhus 

Økonomi  12  12 stk 2. etg. Hammerfest rådhus 
+ 1 kontor i Kvalsund rådhus 

Skatt 5 Plass i kommunehuset 
Plan og næring 22 3. etg. Hammerfest rådhus  

+3 kontor i 2 etg Hammerfest rådhus 
Personalavdelingen 14 3. etg. Kommunehuset 
Servicekontor 8 4 sokkel C fløy Hammerfest rådhus 

1 i 1.etg Kvalsund rådhus 
3  i 2.etg Hammerfest rådhus 
2 i 0.etg Hammerfest rådhus 

Dokumentsenteret 7 4 i 1.etg Breidablikk 
1 i 1.etg Kvalsund rådhus 
2 0.etg Hammerfest rådhus( flyttes ut ila 2020) 

Ordfører og politisk nivå 3 1.etg Hammerfest rådhus 
Rådmann og rådgivere 5 1.etg Hammerfest rådhus 
Rådmannens stab og 
sekretariat 

5 1.etg Hammerfest rådhus 

Kommuneoverleger 2 Salsgata 
HVO/Delta 2 3. etg Hammerfest bibliotek 

 
 



20 
 

 

 

 


